Заведующему МБДОУ «Д/с № 64 «Солнышко»

 Г.Г.Сунгатуллиной

от __________________________________________

Адрес по месту жительства_____________________

____________________________________________

 Телефон_____________________________________

Заявление

Прошу зачислить моего ребенка ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

«___»  __________ 20___ года рождения, место рождения___________________________________,

Фактическое место проживания _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

на дополнительную платную услугу ____________________________________________________

____________________________________________________________________________________

                                                                                              (название услуги)

в МБДОУ «Д/с № 64 «Солнышко» с «___»___________202___г. по «___» _____________202____г.

Ф.И. О. матери (законного представителя) ________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Адрес регистрации места жительства матери (законного представителя)_______________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Контактный телефон___________________________________________________________________

Ф.И.О. отца (законного представителя)___________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

 Адрес регистрации места жительства отца (законного представителя)_________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Контактный телефон___________________________________________________________________

Ознакомлен(а)  с:

 - с  Лицензией на право ведения платной образовательной деятельности,

 -  дополнительной образовательной программой МБДОУ «Д/с № 64 «Солнышко»,

 -  регламентом  о порядке оказания платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным  учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 64

«Солнышко» пгт. Нижняя Мактама».

-положением  об оказании платных услуг в муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным  учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 64 «Солнышко» пгт.

Нижняя Мактама»

Дата  «_______»_______202____           _________________  ________________________________
                                                                                             Подпись                              расшифровка подписи
В соответствии с ФЗ №-152 "О персональных данных» даю согласие на обработку моих

персональных данных и данных моего ребенка

«____» ___________202___ _____________________  _______________________________________
 подпись расшифровка подписи

Заведующему МБДОУ «Д/с № 64 «Солнышко»

Г.Г.Сунгатуллиной

от ____________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

___________________________________

______________________________________

(адрес места жительства)

Заявление – согласие

на обработку персональных данных
Я, родитель (законный представитель)___________________________________________________________________

Паспорт серия__________________номер_______________, выданный_________________________________________

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"

Настоящим заявлением, своей волей и в своем интересе даю согласие на обработку персональных данных в

отношении меня, моего ребенка________________________________________________________________ в МБДОУ

«Д/с № 64 «Солнышко»,  находящемся по адресу:

423440, Республика Татарстан, Альметьевский район пгт. Нижняя Мактама, улица Кирова, дом 38.

Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения требований законодательства РФ в процессе

предоставления образовательных услуг.

Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие:

 данные о родстве ребенка с законным представителем ребенка;

 фамилия, имя, отчество, возраст ребенка;

 информация о состоянии здоровья ребенка;

 данные документа, удостоверяющего личность ребенка.

 данные документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

 данные о семье, сведения о социальных льготах родителей (законных представителей);

 сведения о контактных данных заявителя (законного представителя) ребенка;

 сведения о месте жительства ребенка, заявителя (законного представителя) ребенка.

Вышеуказанные персональные данные представлены с целью: использования МБДОУ «Д/с № 64 «Солнышко»,  для

формирования образовательным учреждением единого интегрированного банка данных контингента детей в целях

осуществления воспитательной образовательной деятельности, предоставления мер социальной поддержки,

формирования баз данных для обеспечения принятия управленческих решений, в том числе подготовке локальных
актов по образовательному учреждению; организации проверки персональных данных и иных сведений,

использования при составлении списков детей со всеми данными;

С персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление,

автоматизированная обработка, хранение, уничтожение (обновление, изменение), использование, передача

вышеуказанных данных по запросу вышестоящего руководителя, по письменному запросу уполномоченных

организаций, обезличивание и уничтожение персональных данных.

Согласие родителя (законного представителя) несовершеннолетнего на фото и видеосъемку, размещение фотографий

или другой личной информации (фамилия, имя) ребенка на информационных стендах, выставках и сайте ДОУ.

Я, ________________________________________________________,являясь родителем (законным представителем)

несовершеннолетнего______________________________________________________, даю свое согласие на фото и

видеосъемку в одетом виде моего ребенка __________________________________________________    в МБДОУ «Д/с
№ 64 «Солнышко»,  находящемся по адресу: 423440, Республика Татарстан, Альметьевский район пгт. Нижняя

Мактама, улица Кирова, дом 38.

Я даю согласие на использование фото и видеоматериалов и других личных данных ___________________________

____________________________ несовершеннолетнего исключительно в следующих целях: размещение на

официальном сайте, информационных стендах, выставках МБДОУ «Д/с № 64 «Солнышко»;

Я информирован(а), что МБДОУ «Д/с № 64 «Солнышко», гарантирует обработку фото и видеоматериалов

несовершеннолетнего в соответствии с интересами МБДОУ «Д/с № 64 «Солнышко».

Данное согласие действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в течение срока хранения

информации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего
Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных

данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Срок, в течение которого действует согласие: до окончания предоставления образовательной услуги (окончания

действия договора), ликвидация  МБДОУ «Д/с № 64 «Солнышко». Настоящее согласие может быть отозвано мной

путем подачи письменного заявления об отзыве согласия.

В случае изменения данных, указанных в заявлении, обязуюсь лично уведомить ответственных лиц МБДОУ.

."____" ___________ 20_____ г. _________________ /______________________________/

                                                          Подпись                                Расшифровка подписи